
 

 

 

 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov,  

příspěvková organizace 

Skořická 314, 338 43 Mirošov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2009 
 

 

 

 



 2 

 

 

 
Posláním Domova je… 
 

„Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková 
organizace je ubytovacím zařízením poskytující služby uživatelům, 
kteří se ocitli v nepříznivé situaci (způsobené zdravotním stavem, 
ztrátou soběstačnosti, osamocením) a nejsou schopni svou situaci 
řešit vlastními silami ani za pomoci svého okolí nebo dostupnými 
terénními službami. 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 
příspěvková organizace, prostřednictvím svých služeb umožňuje 
uživatelům žít důstojným životem, přičemž podporuje jejich schopnosti 
a dovednosti.“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radmila Dortová 

Ředitelka Domova Harmonie Mirošov 

 

 

 

 

 



 3 

OSNOVA VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
1    Základní údaje o organizaci 
 
2    Činnost organizace 
 
2.1 Uživatelé, bydlení a stravování  

 kapacita zařízení, počet uživatelů k 31.12.2009, obložnost (skladba – muži, ženy) 

 druhy poskytovaných sociálních služeb 

 nástupy a odchody 

 struktura uživatelů podle stupně závislosti (stupeň I., II , atd.) 

 věková skladba uživatelů 

 úroveň bydlení – lůžková kapacita podle počtu uživatelů na pokojích, vybavenost 
pokojů a celého zařízení atd. + ceník za ubytování 

 druhy stravy, stravovací jednotky, počet jídel odebraných za sledované období, 
rozmanitost jídelníčku, pitný režim, výdej jídel + ceník za stravování 

 vybavenost kuchyně, jídelen 

 
2. 2 Zdravotnická a ošetřovatelská péče 

 lékaři zajišťující péči uživatelům, v jakém rozsahu 

 počet ošetřených uživatelů v zařízení, mimo zařízení 

 hospitalizace ve zdravotnických zařízeních a délka pobytu 

 počet diabetiků (z toho na inzulínu) 

 počet uživatelů odkázaných na invalidní vozík a zcela ležících 

 skladba uživatelů z hlediska hlavní diagnózy (demence, psychózy, interní, 
mentální onemocnění apod.) 

 rehabilitační péče: výkony léčebné tělesné výchovy, fyzikální terapie, ergoterapie 

apod.  
 
2. 3 Další formy sociální péče a aktivity domova 

 aktivizace 

 společenské a kulturní akce 

 terapie a projekty 

 další služby a aktivity zařízení pro uživatele 
 
3   Rozbor ekonomických činností 
 
3. 1 Finanční vztah mezi zřizovatelem a organizací 

 neinvestiční příspěvek 

 investiční příspěvek (na jakou akci) 

 jiné zdroje financování 

 
3. 2 Náklady organizace 

 rozpočet, skutečné čerpání, procento 

 komentář nejdůležitějších položek 

 vyčíslení celkových nákladů + rozbor nejdůležitějších položek 

 náklady na lůžko – stanovení, jak na kapacitu, tak roční obsazenost lůžek 

 
 
 
 



 4 

3. 4 Výnosy organizace 
 rozpočet, skutečnost, procento 

 komentář nejdůležitějších položek + vyčíslení tržeb za ubytovaní a stravování 
uživatelů a tržby z příspěvku na péči 

 
3. 5 Hospodářský výsledek 

 rozpočet, skutečnost, procento 

 komentář 

 mzdy a pracovníci 

 mzdy celkem, z toho ostatní osobní náklady 

 počet zaměstnanců – přepočtený, evidenční, počet pracovníků v přímé péči o 
uživatele (dle kategorií) 

 vzdělávání pracovníků 

 průměrná mzda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1 Základní údaje o organizaci 
   
Název organizace Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 

   příspěvková organizace  
     
Adresa                Skořická 314, 338 43  Mirošov 
 
IČO                          48379808 
 
Telefonní spojení     371511200 
 
Faxové spojení        371511232 
 
e-mail                       sekretariat@dhmirosov.cz 
 
webové stránky        www.dhmirosov.cz 
  

Právní forma   příspěvková organizace 
 
Zřizovatel                 Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Statutární orgán       Mgr.Radka Trylčová (do 14. 4. 2009) 
                                 Mgr. Radmila Dortová (od 15. 4. 2009)         
                                      

Usnesením Krajského soudu v Plzni Pr 651/1 z 8.června 2005 je organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Plzni v oddíle Pr. 
vložce 651. 
 
Na základě rozhodnutí č.j. SVZ/7578/08 ze dne 11.11.2008 došlo ke změně 
stávajících registrovaných služeb. K 31.12.2008 byla zrušena registrace sociální 
služby: Domov pro osoby se zdravotním postižením. 
Od 1.1.2009 Domov Harmonie, centrum sociálních služeb, příspěvková 
organizace má zaregistrované dvě sociální služby : 
Domov pro seniory 
Domov se zvláštním režimem 
 
Na základě této změny byla zvýšena kapacita Domova pro seniory na 207 klientů 
a lůžek a zároveň došlo ke zvýšení kapacity Domova se zvláštním režimem na 
160 klientů a lůžek. Přičemž celková kapacita je 367 klientů a lůžek. 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 248/09 ze dne 14.9.2009 
byla Dodatkem č. 4 provedena změna zřizovací listiny ze dne 15.4.2003 
příspěvkové organizace Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov, 
s účinností od 15.9.2009. 
 
Organizační řízení a činnost stanoví Organizační řád Domova Harmonie, centra 
sociálních služeb Mirošov, příspěvkové organizace.  
 
 



 6 

Hospodaření Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov je dáno 
schváleným rozpočtem zřizovatele, s finanční dotací MPSV ČR ve smyslu §101 
zákona č.108/2006 Sb, o sociálních službách poskytovanou prostřednictvím 
Plzeňského kraje. 
 
Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace je 
plátcem DPH, daně z příjmu fyzických a právnických osob. 
 
Pro kvalitní a kvalifikované poskytování sociálních služeb vytváří domov potřebné 
organizační, personální a materiálně-technické podmínky. Zabezpečuje je 
investiční výstavbou, řádnou péčí o majetek předaný k hospodaření, systémovým 
řízením celého domova, vzděláváním zaměstnanců a naplňováním Standardů 
kvality sociálních služeb. 
 

2 Činnost organizace 

2.1 Uživatelé, bydlení a stravování  

Kapacita zařízení, počet uživatelů k 31. 12. 2009, obložnost (skladba – 

muži, ženy) 

Kapacita zařízení 367 

z toho - Domov pro seniory 207 

          - Domov se zvláštním režimem 160 

 

Obložnost vyjádřená v % za celý Domov Harmonie 98,906% 

z toho       - Domov pro seniory 98,702 

                - Domov se zvláštním režimem 99,169 

 

Stav uživatelů k 31.12.2009 360 

z toho     - Domov pro seniory 203 

                      z toho - muži 71 

                      z toho - ženy 132 

z toho    - Domov se zvláštním režimem 157 

                      z toho - muži 47 

                      z toho - ženy 110 

 

Druhy poskytovaných sociálních služeb 

Hlavním účelem Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov, 
příspěvkové organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č.108/2006 
Sb., o sociálních službách v platném znění.  

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb, příspěvková organizace poskytuje 
sociální služby prostřednictvím dvou domovů: 
 Domova pro seniory 
 Domova se zvláštním režimem 



 7 

Domov pro seniory v souladu s ustanovením §49 zákona č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby. 
 
Domov se zvláštním režimem v souladu s ustanovením §50 zákona č.108/2006 
Sb., o sociálních službách, poskytuje pobytové služby osobám se stařeckou, 
Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné osoby.   

Základní činnosti organizace: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a 
pomoc při uplatňování práv, oprávnění zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí.  

V souladu s ustanovením  §37 odst.2 zákona č. 108/2006 Sb.,o sociálních 
službách poskytujeme sociální poradenství. 

 

Sociální úsek zajišťuje jednání se zájemcem o poskytování sociální služby, vede 
pořadník zájemců o poskytování sociální služby v počítačovém programu firmy 
Preus. Informuje zájemce i veřejnost o poskytovaných sociálních službách 
domova, v případě zájmu umožní prohlídku domova. Poskytuje sociální 
poradenství. Vyřizuje náležitosti spojené s příjmem, odchodem a úmrtím uživatele. 
Během pobytu s uživatelem spolupracuje v oblasti individuálního plánování 
sociálních služeb, v oblasti finanční (výpočty a výběry úhrad za pobyt, výplaty 
důchodů, vedení osobních účtů, úschova cenností). Napomáhá při adaptaci 
uživatele, řeší nejrůznější konflikty, spolupracuje s rodinou a zákonnými zástupci 
uživatele.  Při své činnosti se řídí zpracovanými pravidly a směrnicemi. 
 

Domov zajišťuje zdravotní péči osobám, kterým poskytuje pobytové služby. Tuto 
povinnost plní formou zvláštní ambulantní péče poskytované dle §22 písm.d) 
zákona č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 
zdravotnického zařízení a jde-li o ošetřovatelskou a rehabilitační péči především 
prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu 
zdravotnického povolání.  
 

Nástupy a odchody 

V průběhu roku 2009  
Počet 

uživatelů 
z toho 
 ženy 

z toho 
muži 

  -  přijato  81 62 19 

  -  odešlo 12 10 2 

  -  zemřelo  70 47 23 



 8 

 

Struktura uživatelů podle stupně závislosti (stupeň I., II., atd.)  
 

Struktura uživatelů podle stupně 
závislosti I. stupeň II. stupeň III. stupeň 

IV. 
stupeň 

Domov pro seniory 53 49 25 8 

Domov se zvláštním režimem 15 48 33 57 

Celkem  68 97 58 65 

Věková skladba uživatelů 
 

Věková skladba uživatelů 27- 65 66 - 75  76 - 85  86 - 95  
nad 
95  

Domov pro seniory 43 30 76 53 1 

Domov se zvláštním režimem 48 27 50 32 0 

 

 

Úroveň bydlení – lůžková kapacita podle počtu uživatelů na 
pokojích , vybavenost pokojů a vybavenost celého zařízení  + 
ceník ubytování  
 
Ubytování v domovu  pro seniory 
Domov pro seniory nabízí ubytování v: pavilonu H - Harmonie   
                                                              pavilonu C,D - U cesty 
Jsou zde jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením. 
V pavilonu Harmonie mohou uživatelé využívat balkony. Pavilon U cesty je 
vybaven moderním pečovatelským nábytkem (např. polohovací lůžka). U každého 
lůžka je k dispozici dorozumívací zařízení sestra – pacient, které slouží uživatelům 
k přivolání personálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ubytování v domovu se zvláštním režimem 
Domov se zvláštním režimem nabízí ubytování v:  pavilonu E - K Myti 
                                                                                 pavilonu 3,4,5 U fontány  
                                                                                 pavilonu 6,7 U lesa 



 9 

Pokoje jsou jednolůžkové, dvoulůžkové a třílůžkové. I zde mohou uživatelé 
využívat balkony. Výjimka je u části pavilonu U fontány (pav.3,4), kde budou 
balkony zpřístupněny až po rekonstrukci, tj. v průběhu roku 2010. Vlastní sociální 
zařízení mají pokoje na pavilonu K Myti a pavilonu 5 - U fontány. V letošním roce 
byl zaveden komunikační systém sestra-pacient i na pavilonu U lesa. Pokoje jsou 
vybaveny standardním nábytkem.  
Některé dvoulůžkové pokoje mohou sloužit pro ubytování manželských dvojic.  
Uživatelé si mohou pokoj vybavit dle svého vkusu.    
  

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov ve své koncepci počítá se 
stále se zhoršujícím stavem uživatelů přijímaných do zařízení. Z tohoto důvodu se 
zaměřuje na rekonstrukci a vybavování pokojů, vyhovující okruhu přijímaných 
osob. Cílem je zajištění především důstojného a bezpečného bydlení.  

Lůžková kapacita podle počtu uživatelů na pokojích 

 

Lůžková kapacita podle počtu uživatelů na 
pokojích jednolůžkové 

dvoulůžkov
é 

vícelůžkov
é 

Domov pro seniory 65 56 2 

Domov se zvláštním režimem 18 56 10 

 

Ceník -  ubytování 
 

CENÍK  UBYTOVÁNÍ za měsíc 
cena za 
pokoj 

cena za 
pokoj 

cena za 
pokoj 

  jednolůžkový 
dvoulůžkov

ý 
vícelůžkov

ý 

        Pavilon CD 5 400 5 250   

        Pavilon H 4 950 4 650 4 200 

        Pavilon E 4 650   4 200 

        Pavilon 5 4 950    4 350 

        Pavilon 3, 4   4 350   

        Pavilon 6, 7     3 900 

 

Druhy stravy, stravovací jednotky, počet jídel odebraných za 
sledované období, rozmanitost jídelníčku, pitný režim, výdej jídel, 
ceník za stravování 
Zaměstnanci stravovacího provozu zajišťují celodenní stravování pro uživatele.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

V rámci hospodářské činnosti připravují obědy pro zaměstnance, klienty 
pečovatelské služby a  dalším strávníkům.  
 
Oběd si v pracovních dnech mohou uživatelé vybrat ze dvou druhů jídel nebo 
mohou požádat o dietní stravu (dieta žlučníková, diabetická).  
Výběry nabízí klasickou českou kuchyni s přílohami salátů z čerstvé nebo 
sterilované zeleniny, ovoce, případně moučníků.  
 
Večeři si mohou  vybrat ze dvou chodů.Třikrát v týdnu je večeře podávána pouze 
studená, v ostatní dny v týdnu je možný výběr ze dvou chodů. Diabetikům je 
podávána  II. večeře (chléb, máslo, ovoce).  
 

V průběhu celého dne mají uživatelé k dispozici čerstvě vařený sladký a hořký čaj 
a  ovocnou šťávu. Čaj je v dostatečném množství na odděleních i ve večerních a 
nočních hodinách. V letních měsících je podle potřeby norma zvýšena.  
 
Pro výdej stravy se využívá termomobilů, které jsou dopraveny uživatelům na 
jednotlivé pavilony. Z hlediska potřeb uživatelů je strava servírována  v jídelnách 
nebo na pokojích. 
 

 

Výdej stravy na pavilonech od do 

snídaně 6,50 hod. 7,20 hod. 

oběd 11,15 hod. 11,45 hod. 

svačina ve 14 hod.   

večeře + (II.večeře) 16.15 hod. 16.45 hod. 

 

Počet stravovaných uživatelů k 31.12.2009 

Druhy a počty podávaných diet k 31.12.2009  počet diet 

Strava racionální          168 

Strava šetřící        62 

Strava diabetická            109 

Strava s omezením purinů        1 

Strava redukční                             1 

PEG sonda                              4 

 
 
 STRAVOVACÍ JEDNOTKA   

Dieta racionální a šetřící   stravovací jednotka celodenní stravné režie 

rozvržení celodenní stravy % 62 110,00      

snídaně 21,00    13,02    23,10    10,08    

přesnídávky 4,00    2,48    4,40    1,92    

obědy 35,00    21,70    38,50    16,80    

svačiny 10,00    6,20    11,00    4,80    

večeře 30,00    18,60    33,00    14,40    

kontrolní součet 100,00    62,00    110,00    48,00    

 



 11 

 
 STRAVOVACÍ JEDNOTKA   

Diabetická strava   stravovací jednotka celodenní stravné režie 

rozvržení celodenní stravy % 72 120,00      

snídaně 19,00    13,68    22,80    9,12    

přesnídávky 4,00    2,88    4,80    1,92    

obědy 32,00    23,04    38,40    15,36    

svačiny 9,00    6,48    10,80    4,32    

večeře 27,00    19,44    32,40    12,96    

2.večeře 9,00    6,48    10,80    4,32    

kontrolní součet 100,00                                72,00                      120,00            48,00    

 
 
Počet  jídel odebraných za sledované období  

Strava racionální 

Počet Cena za jednu 
stravu 

snídaně  61 795  13,02    

přesnídávka  61 795  2,48    

oběd 61 795 21,70    

svačina 61 795 6,20    

večeře  61 795 18,60    

CELKEM  61 795 62,00    

 
 
Počet  jídel odebraných za sledované období  

Strava šetřící 

Počet Cena za jednu 
stravu 

snídaně 23 143 13,02    

přesnídávka 23 143 2,48    

oběd 23 143 21,70    

svačina 23 143 6,20    

večeře 23 143 18,60    

CELKEM 23 143 62,00    

 
 
Počet  jídel odebraných za sledované období  

Strava diabetická 

Počet Cena za jednu 
stravu 

Snídaně 41 681 13,68    

přesnídávka 41 681 2,88    

Oběd 41681 23,04    

Svačina 41 681 6,48    

Večeře  41 681 19,44    

II. Večeře 41 681 6,48    

CELKEM 41 681 72,00    

 



 12 

Uživatelé mají možnost se kdykoliv vyjádřit ke kvalitě podávané stravy 
prostřednictvím stravovacích komisí, které jsou složeny ze zástupců uživatelů, 
vedoucí zdravotnického úseku a vedoucí stravování. Zápisy z komise jsou 
předkládány ředitelce zařízení.  
 
Na pavilonu U cesty a Harmonie lze využívat kuchyňky, které jsou vybaveny 
kuchyňskou linkou, ledničkou a elektrickým sporákem. 

 
 
 
 

2.2  Zdravotnická a ošetřovatelská péče 

 
Zdravotní péče je zabezpečována zprostředkovaně – lékaři smluvních pojišťoven 
s potřebnou odborností, kteří do zařízení dojíždějí.  
 
  

specializace odborní lékaři počet návštěv 

počet 
odpracovaných 

hodin 

počet 
ošetření 
za rok 

praktický lékař MUDr. Pavel Hrnčiřík 7 hod.týdně 348 2090 

internistka 
MUDr. Jaroslava 
Hrnčiříková 4 hod.týdně 188 1451 

oční MUDr. Richard Hron 2 hod.měsíčně 32 292 

psychiatr MUDr. Jaroslav Hronek 6 hod.týdně 108 296 

kožní MUDr.Simona Sládková   24 200 

ambulance 
bolesti MUDr. Štěpán Bejvančický   18 135 

zubní MUDr. Rita Chvalová   27 198 

  LSPP   6,25 16 

  RZP    69 35 

Celkem      820,25 4713 

 

V ordinaci lékaři během roku 2009 provedli celkem 4.713 ošetření. 
 

Ambulantně bylo ošetřeno  885 případů.  

Abulatní ošetření uživatelů počet uživatelů 

Rokycanská nemocnice – interna                         66 

Rokycanská nemocnice – chirurgie                     134 

Rokycanská nemocnice – urologie                      115 

Lékařský dům Rokycany – neurologie                 65 

Rokycanská nemocnice – ortopedie                     48 

Rokycanská nemocnice – plicní                           42 

Lékařský dům Rokycany – koţní                           2 

Rokycanská nemocnice – oční                              73 

Rokycanská nemocnice – Rtg                              23 

Rokycanská nemocnice – ORL                             15 



 13 

Rokycanská nemocnice – ŢP                                 19 

Rokycanská nemocnice – hematolog.amb.             1 

Rokycanská nemocnice – RHB                              3 

Rokycanská nemocnice-zubní                                 5 

Rokycanská nemocnice – kardio                          2 

Zubní – Kovohutě Rokycany                               101 

Chiros Rokycany                                                      1 

Zubní – Mirošov                                                      7 

ŢP Mirošov                                                            20 

OFTA Plzeň                                                           18 

FN Plzeň – ortopedie                                             5 

FN Plzeň – RTO                                                     6 

FN Plzeň – ORL                                                     14 

FN Plzeň – oční                                                      26 

FN Plzeň – kardio                                                  14 

FN Plzeň – nefrologie                                               2 

FN Plzeň – kostní                                                      8 

FN Plzeň – plicní                                                       4 

FN Plzeň – CT                                                          4 

FN Plzeň – EEG                                                       2 

FN Plzeň – hematologie                                            1 

FN Plzeň- EMG                                                          2 

FN Plzeň- nefrologie                                                 1 

FN Plzeň – cévní                                                        1 

FN Plzeň – Rtg                                                          6 

FN Plzeň – protetika                                                 4 

FN Plzeň – neurochirurgie                                        2 

FN Plzeň – anesteziologie                                         1 

FN Plzeň – pracovní lékařství                                   1 

Privamed Plzeň – neurologie                                        3 

Denisovo nábřeţí Plzeň - mamografie                     14 

Denisovo nábřeţí Plzeň – zubní                                 3 

Poliklinika Doubravka Plzeň – Rtg                            1 

Celkem 885 

 

 

Hospitalizováno bylo 212 případů v celkovém počtu 3 208 dnů 
(viz níže uvedená tabulka). 

Zdravotnická zařízení počet uživatelů 

Rokycanská nemocnice – interna                   147 

Rokycanská nemocnice – chirurgie                30 

Rokycanská nemocnice – gynekologie          5 

LTRN Janov                                                   4 



 14 

PL Dobřany                                                    4 

FN Praha – ortopedie                                     1 

FN Plzeň – interna                                          4 

FN Plzeň – oční                                              5 

FN Plzeň - urologie                                       2 

FN Plzeň – neurologie                                    2 

FN Plzeň – koţní                                            1 

FN Plzeň – neurochirurgie                               1 

FN Plzeň – chirurgie                                        1 

FN Plzeň – JIP                                                 1 

Privamed Plzeň – RHB                                                          3 

Hořovice-interna                                              1 

Celkem 212 

Mobilita uživatelů 

Skladba uživatelů podle mobility muži ženy celkem 

Mobilní  72 76 148 

Částečně imobilní  36 114 150 

Imobilní  10 52 62 

 

 

Skladba uživatelů z hlediska diagnózy 

Diagnoza muži ženy celkem 

Diabetes mellitus 32 83 115 

Epilepsie 7 10 17 

Z celkového počtu 115 diabetiků je léčeno inzulínem 31 uživatelů.  

 

 

 

Převládající dg.: počet uživatelů 

nemoci výţivy a látkové výměny                  32 

duševní poruchy                                            132 

nemoci nervové soustavy                                16 

nemoci oběhového systému                          137 

nemoci dýchacích cest                                     6 

nemoci zaţívacího systému                              1 

nemoci močového systému                              1 

nemoci pohybového systému                         27 

nádorová onemocnění                                      8 

 

 

 

 



 15 

Mentální postižení - dg.: počet uživatelů 

Oligofrenie v pásmu debility                                                                                                                                          21 

Oligofrenie v pásmu imbecility                                 20 

Oligofrenie v pásmu idioimbecility                            1 

Oligofrenie v pásmu idiocie                                        1 

Schizofrenie                                                                8 

Organický psychosyndrom                                          1 

 

 

Zdravotnický úsek zabezpečuje oblast zdravotně-ošetřovatelské podpory a péče 
prostřednictvím pracovníků v sociálních službách a registrovaných všeobecných 
sester. Tato služba je zajišťována 24 hodin denně.  
Klíčoví pracovníci napomáhají uživatelům při uplatňování jejich práv, zájmů a 
obstarávání osobních záležitostí. Společně s uživateli plánují poskytování 
sociálních služeb. Napomáhají jim s péčí o vlastní osobu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 
Rehabilitační podpora a péče  

Rehabilitační podporu a péči zabezpečují fyzioterapeuti. Nabízí individuální a 
skupinové cvičení, masáže, vodoléčbu a elektroléčbu. Pro uživatele  připravují 
sportovní soutěže a hry na posílení tělesné kondice, zlepšení hybnosti a 
koordinace pohybů. V případě potřeby se provádějí rehabilitační cvičení i u lůžka. 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor rehabilitační péče počet uživatelů 

celkem evidovaných uživatelů 112    

z toho -  chodících 62    

           -  ležících 50    

Výkony léčebné tělesné výchovy počet uživatelů 

celkem výkonů 7 998    

z toho - individuální cvičení 3 482    

           - nácvik chůze 4 080    

           - skupinové cvičení 436    

Fyzikální terapie počet uživatelů 

celkem výkonů 407    

z toho - elektroléčba 107    

           - vodoléčba 60    

           - masáže 240    

 

 

 

 



 17 

2.3  Další formy sociální péče a aktivity domova 

Aktivizační činnosti, oblast společensko-kulturní a zájmová 
Uživatelé v rámci aktivit mohou využívat služeb Aktivizačního centra, které nabízí 
činnosti na podporu soběstačnosti, zájmu a aktivního využívání volného času. 
Činnost je řízena plánem aktivit pro jednotlivé pavilony. Je rozdělena na dopolední 
a odpolední činnosti.  
 
Dopolední aktivity se zaměřují na: 
 Adaptační proces nově příchozích uživatelů 
 Posilování kognitivních schopností 
 Udržování motorických dovedností 
 Poskytování doprovodu uživatele po areálu i mimo něj 
 Podpora při zabezpečování běžných potřeb 
 Týmová práce s Individuálními plány uživatelů 
 Dopomoc při canisterapii 
 Vedení Virtuální výuky třetího věku 

 
Odpolední aktivity jsou orientovány na zájmovou – klubovou činnost: 
 Klub keramiky 
 Papírenská dílna 
 Výtvarný klub 
 Klub šikovných rukou 
 Práce s PC 
 Klub aranžování 
 Hudební klub 
 Kavárna 
 Individuální zájmové činnosti  
 Přírodovědný klub 
 Pohybové aktivity 

 
 
 
Dále v našem domovu pracovaly po celý rok 2009 dva soubory : 
 Hudební soubor Mirošovka  
 Taneční soubor Radost  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oba soubory nás reprezentovaly na festivalu ve Strakonicích, hudební soubor 
Mirošovka vystupoval na zahradní slavnosti v Rakovníku. 



 18 

Přehled uskutečněných akcí za rok 2009 
Leden: 
Výstava fotografií a prací obyvatel Domova - Pohled do nitra  (Městská knihovna  
                                                                                                      Mirošov) 
29.1.  Beseda s p. V. Chaloupkem – povídání o přírodě  
30.1. Trénink v kuželkách v Rokycanech  
30.1.  Návštěva výstavy Patří mezi nás   (muzeum v Rokycanech)  
 

Únor:   
12.2.  Soutěžní sportovní odpoledne  
26.2.  Maškarní rej  
27.2.  Trénink v kuželkách v Rokycanech  
 

Březen: 
11.3.  Beseda na téma Mirošovské doly  
14.3. Jarní setkání domovů ve Stodě (pořadatel DOZP Stod) 
19.3.  Účast na soutěži v keramické tvořivosti (pořadatel DOZP Leontýn) 
21.3.  Módní přehlídka salónu Henrieta 
27.3. Trénink v kuželkách v Rokycanech  
 
Duben: 
3.4.  Velikonoční turnaj jednotlivců v kuželkách v Rokycanech (pořadatel Domov       
                                                                                                   Zvíkovecká kytička)                          
6.4.   Povídání o velikonocích  
         Zahájení výstavy velikonočních výrobků dětí a žáků (MŠ Mirošov, Hrádek,        
         ZŠ Mirošov a Hrádek)  a uživatelů Domova 
7.4.    Velikonoční zvyky (zdobení kraslic, perníčků)  
8.4.    Velikonoční zvyky ( pletení pomlázek).  Ukázky z klubové činnosti 
9.4.    Velikonoční zpívánky s tancem (hraje PaedDr Z.Oulík)  
          Velikonoční posezení U stromu  (hraje Hovorka a spol.) 
23.-24.4.  Vystoupení našich souborů na mezinárodním hudebním festivalu      
                zdrav.postižených ve Strakonicích 
 
Květen: 
18.5.  Návštěva muzikálu Rebelové (pořadatel DSP Kralovice) 
20.5.  Turnaj v Člověče, nezlob se!  
26.5.   Discoshow ve Zvíkovci (pořadatel Domov Zvíkovecká Kytička) 
27.5.  Trénink v kuželkách v Rokycanech  
 
Červen: 
3.6. Účast na sportovním dni  (pořadatel DOZP Leontýn) 
4.6. Účast na sportovním odpoledni (pořadatel DSS Liblín) 
15.-19.6. Výstava Jsme šikovní v každém věku - IV. ročník  (výrobky MŠ Mirošov,       
                ZŠ Mirošov, ZŠ Hrádek, uživatelů Domova) 
15.6. Vystoupení pěveckých a tanečních souborů (MŠ Mirošov a Hrádek, ZŠ       
                                                                                 Rokycany) 
23.6. Účast na dni plném her (pořadatel ZŠ Rokycany) 
 
Červenec:   
1.7.  Návštěva výstavy výrobků uživatelů z DSS Liblín  
 
Srpen:          
9.8.    Návštěva koncertu na zámku Kozel  
26.8.  Polodenní zájezd do Meditační zahrady v Plzni  
 



 19 

Září: 
4.9.  Účast hudebního souboru Mirošovka  na zahradní slavnosti  v Rakovníku  
18.9.Účast na kulturních slavnostech města Rokycany  
22.9.Účast na turnajovém odpoledni (pořadatel DOZP Leontýn) 
 

Říjen: 
1.10.  VII. ročník turnaje v Pétanque 
7.10.    Den otevřených dveří v rámci Týdne soc. služeb - ukázky klubových          
            činností, výstava prací našich uživatelů, hudební vystoupení p. Loukoty,   
            ukázka výcviku psů 
9.10.    Posezení při kytaře spojené s opékáním špekáčků  
 
Listopad: 
14.11.  Předvánoční setkání domovů (pořadatel DOZP Stod) 
23.11.  Trénink v kuželkách v Rokycanech 
26.11.  Účast na turnaji v kuželkách  - ženy (pořadatel Domov Zvíkovecká  
                                                                       Kytička) 
27.11.  Účast na turnaji v kuželkách – muži (pořadatel Domov Zvíkovecká  
                                                                       Kytička) 
 

Prosinec: 
2.12. Mikulášská zábava  (hraje Leontýnka) 
2.12. Mikulášské posezení U stromu (hraje Hovorka a spol.) 
8.12. Setkání starostů s uživateli  
10.12.Setkání uživatelů – výroba vánočních svícnů, ozdob a dárkových krabiček 
14.12. Vystoupení symfonického Tria z Rokycan  
16.12. Vystoupení dětí a žáků z MŠ a ZŠ Hrádek a Mirošov 
17.12. Vánoční zpívánky  (hraje. PaedDr Z. Oulík) 
18.12.  Předvánoční setkání se skupinou Trilobiti  
 31.12. Silvestrovské posezení  

         
Terapie 
Oblast terapie je zajišťována externími pracovníky, probíhá dle harmonogramu  
a to z hlediska potřeb u lůžka nebo ve společenských prostorách domova. 
 
Canisterapie 

- probíhala 2x měsíčně, 1x měs. skupinová a 1x měs. individuální 
 
Muzikoterapie 

- probíhala 1x týdně ve čtvrtek v čase od 12,30–15,30 hodin   
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         

 
 
 
 



 20 

Projekty – virtuální výuka Univerzity třetího věku 
Virtuální univerzita třetího věku byla koncipována formou distančního seniorského 
vzdělávání, která zpřístupnila vzdělávání našim uživatelům. Pro rok 2009 byl 
otevřen  kurz Lesnictví.  
Do studia pilotního kurzu se přihlásilo 12 uživatelů, studovat jich začalo 7, 
podmínky k úspěšnému studiu splnili 4 uživatelé. 3 z nich se zúčastnili 
slavnostního zakončení studia v Petrovicích u Sušice. Pamětní listy obdrželo 7 
uživatelů – studentů, kteří splnili min. 75% účast.  
 

 
 
 
 

3   Rozbor ekonomických činností 

3.1 Finanční vztah mezi zřizovatelem a organizací 

Neinvestiční příspěvek 

V žádosti poskytovatele sociální služby ze státního rozpočtu pro rok 2009 podané 
dne 29.9.2008 byl celkový požadavek na zajištění konkrétní služby – Domov pro 
seniory a Domov se zvláštním režimem v celkové výši   41 464 000 Kč.  
 
Rozhodnutím č.1 o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2009 -  ze dne 13.3.2009 činila dotace: 
Domov pro seniory  9 315 000 Kč 
Domov se zvláštním režimem  7 200 000 Kč 
Rozpočet po 1. rozhodnutí byl sestaven jako nevyrovnaný se ztrátou 18.430 tis. 
Kč. 
 
Rozhodnutím č.2 o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2009 -  ze dne 18.6.2009 činila dotace: 
Domov pro seniory  11 300 000 Kč 
Domov se zvláštním režimem  9 995 000 Kč 
Po 2. rozhodnutí organizace upravila rozpočet, ale stále nevyrovnaný se ztrátou 
12.520 tis. Kč  



 21 

 
 
Rada Plzeňského kraje dne 13.7.2009 usnesením č. 823/09 schválila navýšení 
závazných ukazatelů příspěvkových organizací (neinvestičních příspěvků) 
v souvislosti s navýšením platových tarifů zaměstnanců dle novelizací nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb. , o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě.   
Domov Harmonie obdržel příspěvek ve výši 2 654 tis.Kč účelově určené na 
navýšení platových tarifů. 
Po této úpravě organizace provedla změnu rozpočtu, ale stále se ztrátou 
12.098,69 tis. Kč. 
 
 
Rozhodnutím č.3 o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2009 -  ze dne 30.10.2009 činila dotace: 
Domov pro seniory  14 975 133 Kč 
Domov se zvláštním režimem  13 245 704 Kč 
Po 3. rozhodnutí jsme zřizovateli předkládali 14.9.2009 další úpravu rozpočtu, 
který vykazoval ztrátu 5.172,85 tis. Kč. 
  
 
Rozhodnutím č.4 o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2009 -  ze dne 10.12.2009 činila dotace: 
Domov pro seniory  16 994 143 Kč 
Domov se zvláštním režimem  14 832 069 Kč 
Na základě avizovaného navýšení dotace organizace sestavila poslední upravený 
rozpočet, který 24.11.2009 předložila zřizovateli. Tento rozpočet byl vyrovnaný. 
 
 

Investiční příspěvek  

Usnesením Rady Plzeňského kraje č. 258/2009 ze dne 2.3.2009 měl Domov 
Harmonie, centrum sociálních služeb schválenou investiční dotaci na tyto akce: 

 

Účel investiční dotace částka použito 

evakuační rampa s výtahem za pavilony 5 a 6 5 400 000    0    

EPS 1 500 000    528 778,80    

dorozumívací zařízení sestra - pacient 600 000    600 000    

Investiční dotace byly čerpány formou žádanky o uvolnění investičních prostředků  
z Plzeňského kraje na akci EPS a dorozumívací zařízení sestra – pacient. Akce 
evakuační rampa s výtahem za pavilony 5 a 6 nebyla v roce 2009 zahájena a 
tudíž nebyly investiční prostředky čerpány. 

 

 

 



 22 

 

Investice schválené PK na rok  2008 
převedeno na účet  organizace 

v roce  2008 
vyčerpáno v roce  

2009 

bezbariérový mikrobus 1 000 000    1 000 000    

revitalizace pavilonu H – I. etapa 20 000 000    7 311 868,94 

rekonstrukce výtahu pav.3 1 798 537    1 798 537    

EPS 1 050 000    1 050 000    

dorozumívací zařízení sestra-pacient 38 355    38 355    

Dále organizace použila investiční prostředky, které měla schválené na rok 2008 a  
nebyly do konce roku vyčerpané. Tyto investiční prostředky byly převedeny 
v závěru roku 2008 na účet organizace. 

V roce 2009 bylo  z částky 20 mil. Kč určené na revitalizaci pavilonu H – I.etapa 
použito  7.311.868,94 Kč.  Pavilon H patří mezi pavilony s největší kapacitou – 
172 lůžek pro seniory. V souladu se  zákonem o sociálních službách  klade 
Domov Harmonie důraz  na kvalitu poskytovaných služeb, na potřeby uživatelů 
s ohledem na jejich mobilitu, proto plánuje  i další úpravy pavilonu H. Ty se budou 
týkat  úpravy pokojů – bezbariérové vstupy na balkony, do sprch, výměna dveří 
umožňující evakuaci. Řešeno by mělo být i  zateplení pavilonu, protože 
energetické ztráty, kladou zvýšené energetické nároky.  

Dále organizace pořídila z investičních prostředků z roku 2008 bezbariérový 
mikrobus, dokončila rekonstrukci výtahu na pavilonu 3 a použila finanční 
prostředky na realizaci EPS a dorozumívacího zařízení sestra pacient schválené 
na rok 2009.   

 

Jiné zdroje financování 

V roce 2009 obdržel Domov Harmonie Mirošov finanční dary v hodnotě 40.700,- 
Kč. 
 

Datum Adresa dárce finačního daru Hodnota daru Účel použití 

13.1.2009 Varnea, a.s., Praha 10 700,00   

2.3.2009 
MUDr. Jaroslava Maříková, Tetkovská 30, 
Plzeň 5 000,00   

1.12.2009 Město Zbiroh 5 000,00 
účelově 
neurčený 

18.12.2009 Pharm.Dr. Michaela Petrová, Lékárna Mirošov 10 000,00 
účelově 
neurčený 

30.12.2009 Město Rokycany 10 000,00 účelově určený 

Celkem   40 700,00   

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

3.2 Náklady organizace 

Rozpočet, skutečné čerpání, procento 

účet položka rozpočet skutečné čerpání procento 

501 Spotřeba materiálu 15 281,41    13 925,65    91,1 

502 Spotřeba energie 7 630,00    7 375,78    96,7 

511 Opravy a udržování 3 820,00    2 363,53    61,9 

512 Cestovné 25,00    17,13    68,5 

513 Náklady na reprezentaci 9,00    5,46    60,7 

518 Ostatní služby 2 850,00    2 811,82    98,7 

521 mzdy celkem   38 786,96    100,2 

  z toho platy zaměstnanců 38 433,00        

  ostatní osobní náklady 290,00        

524 Zákonné sociální pojištění 13 067,22    12 272,53    93,9 

527 Zákonné sociální náklady 930,08    916,62    98,6 

538 Ostatní daně a poplatky 136,50    115,05    84,3 

543 Odpis pohledávky 10,00    0,78    7,8 

548 Manka a škody 15,00    0,00    0 

549 Jiné ostatní náklady 3 275,00    3 274,74    100 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 6 136,00    6 159,26    100,4 

554 Prodaný materiál 1,00    0,84    84 

591 Daň z příjmu 0,00    1 532,75      

  Celkem 91 909,21    89 558,90    97,4 

 

Komentář nejdůležitějších položek 

Vyčíslení celkových nákladů + rozbor nejdůležitějších položek 

Seskupení 501 - Spotřeba materiálu  
Největší podíl představují potraviny tj. 65,3% celkových nákladů tohoto seskupení. 
V roce 2007 byl pořízen ostatní drobný majetek ve výši 3 500 tis. Kč určený na 
vybavení  pavilonu CD. Protože by tyto náklady v roce 2007 významně ovlivnily 
výsledek hospodaření, organizace přistoupila k časovému rozlišení nákladů. 
V roce 2009 činily tyto náklady  753 tis. Kč. Ostatní spotřeba se týká údržbářského 
materiálu, pracích  a čistících prostředků, OOPP, nákupu drobného majetku do 40 
tis. Kč.  

                                                                    

Seskupení 502 -  Spotřeba energií  
Náklady ve spotřebě energií byly v roce 2009 nižší než rozpočtovaná částka. 
Hlavní důvod bylo teplé počasí ve IV. čtvrtletí 2009  a dále příznivý  vývoj cen 
energií. 
 
Seskupení  511- údržba 
Náklady na údržbu jsou čerpány  jen ze 61,9 %. Velkou měrou se na tomto stavu  
podílel nedostatek finančních prostředků během roku (organizace byla až do III. 
čtvrtletí ve ztrátě). Z toho důvodu organizace nepřistoupila k plánovaným 
opravám.  

 



 24 

Seskupení  518 - ostatní služby 
Náklady ostatních služeb byly vyčerpány na 98,7 %. Významnější položkou tohoto 
seskupení tvoří odvoz komunálního, biologického a nebezpečného odpadu  32,3% 
z tohoto seskupení, dále stočné, softwarové služby, účetní, daňový a interní audit. 
 

Seskupení 521-  Mzdové prostředky  
Mzdové prostředky na platy zaměstnanců byly v roce 2009 vyčerpány na 100 %. 
Upravený rozpočet mezd činí 38.433 000 Kč. K této úpravě rozpočtu organizace  
přistoupila z důvodu některých personálních změn – zrušením pozice 
ekonomického a provozně technického náměstka a obchodního referenta. Mzdové 
náklady  nad rámec rozpočtu tvoří dohadnou položku mzdových nákladů 
(pracovnici Domova Harmonie, které soud přiznal ušlou mzdu za rok 2009). Tento 
dohad tvoří částku 115.219,- Kč a vrácené odstupné v částce 47.544,- Kč.. 

                                                                                           

Seskupení 524 – zákonná sociální pojištění 

Organizace pravidelně odvádí  zdravotní a sociální pojištění za zaměstnance. 
Výše odvodů v roce 2009 není úměrná k čerpání mzdových prostředků, protože 
rozdíl tvoří sleva na  sociálním pojištění ve výši 805.919,- Kč, dočasná pracovní 
neschopnost zahrnutá do mzdových nákladů a vyplacené odstupné. Organizace 
nemá žádné nedoplatky.                          

Seskupení 527 zákonné a ostatní sociální náklady 

Náklady tohoto seskupení představují příděl do FKSP ve výši 2 % hrubých mezd, 
zákonné pojištění odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci 
z povolání ve výši 4,2 promile z vyplacených mezd.   
 

Seskupení 538 – Daně a poplatky 
V rámci tohoto seskupení jsou čerpány náklady na pořízení dálničních známek, 
poplatky za znečišťování životního prostředí, poplatek za odběr podzemních vod. 
 
 
Seskupení 542,543,549 – jiné ostatní náklady 
Jiné ostatní náklady představují poplatky bankovním ústavům – dálkový přenos 
dat    v platebním styku s Komerční a Československou obchodní bankou. 
V seskupení jsou dále náklady zákonného a havarijního pojištění motorových 
vozidel, pojištění profesní odpovědnosti zaměstnanců. Významnou částku tvoří v 
tomto seskupení krácení daně na vstupu (DPH) a to 90,2% (částku daně, kterou 
nemůže organizace uplatnit na vstupu).     

                                            
Seskupení 551- Odpisy dlouhodobého majetku 
Náklady tohoto seskupení zahrnují roční odpisy majetku v souladu  se schváleným 
odpisovým plánem organizace.  
 
 
Seskupení 591 – Daň z příjmů 
Předběžný výpočet daně z příjmu činí za hlavní činnost                   1.466.103,- Kč 
                                                             za hospodářskou činnost           66.645,- Kč  
 



 25 

 

Náklady na lůžko – stanovení jak na kapacitu tak roční 
obsazenost lůžek  

 

 

Náklady na lůžko (na kapacitu zařízení)  činí          19.988  Kč 
 
Náklady na lůžko (na roční obsazenost)  činí          20.209  Kč 
 
Vyšší náklady na lůžko v porovnání s loňským rokem vznikly snížením celkové 
kapacity zařízení o 11 uživatelů.  K 31.12.2008 byla zrušena registrace sociální 
služby: Domov pro osoby se zdravotním postižením . 
 

 

3.4 Výnosy organizace 

Rozpočet, skutečnost, procento 

 Komentář nejdůležitějších položek + vyčíslení tržeb za 
ubytovaní a stravování klientů a tržby z příspěvku na péči 

 

účet položka rozpočet skutečnost procento 

602 Tržby z prodeje služeb 54 437,00    56 125,35    103,1 

  
z toho - tržba za ubytování a 
stravování 31 985,00    32 020,15    100,1 

            - tržba za příspěvek na péči 20 172,36    21 805,20    108,1 

644 Úroky 137,00    73,23    53,5 

648 Zúčtování fondů 1 860,00    333,36    17,9 

649 Jiné ostatní výnosy 995,00    558,43    56,1 

654 Tržby z prodeje materiálu 0,00    1,25      

691 Příspěvky a dotace na provoz 34 480,21        

  z toho   - dotace z MPSV 31 826,21    31 826,21    100 

              - dotace z Plzeňského kraje 2 654,00    2 654,00    100 

  Celkem 91 909,21    91 571,83    112,5 

 

Seskupení 602 – tržby z prodeje služeb 

Významnou položku v tomto seskupení tvoří tržby za  ubytování a stravování 
uživatelů v celkové částce 32.020 tis. Kč, což je 100,1 % v porovnání  
s rozpočtem. Tržba od uživatelů za příspěvek na péči dosáhla částky  21.805 tis. 
Kč, což představuje navýšení o 8,1% v porovnání s rozpočtem. Nárůst tvoří větší 
počet uživatelů s vyšším stupněm závislosti, kteří příspěvek na péči pobírají. 

              



 26 

Příspěvky na péči tvoří 23,8 % celkových výnosů, úhrady za pobyt tvoří 34,9% z 
celkových výnosů a úhrady od zdravotních pojišťoven pouze 1,3 % tohoto 
seskupení. 

Dalšími položkami v tomto seskupení je prodej fakultativních služeb uživatelům, 
prodej obědů zaměstnancům, pečovatelské službě a cizím strávníkům, dále  praní 
prádla, služby kadeřnictví a pronájem movitého a nemovitého majetku.  

Seskupení 648 – zúčtování fondů 

V tomto seskupení bylo rozpočtováno použití fondu FRIM na opravy nemovitostí 
v hodnotě 1 374 tis. Kč. Této možnosti nebylo využito. Dále je zde zúčtován FKSP 
(obědy zaměstnanců) a fond oběžných aktiv.  

Seskupení 649 – Jiné ostatní výnosy 

V tomto seskupení je proúčtována náhrada pojišťovny, uplatněná za poškozené 
kamery (na parkovišti) v areálu  Domova Harmonie. 

Seskupení 691 – Dotace 

Toto seskupení tvoří dotace z  MPSV v celkové částce 31.826.212,- Kč a dále 
dotace z Plzeňského kraje v částce 2.654.000,- Kč.  

 

Jednotlivé položky výnosů vyjádřené v % 

položky výnosů          výnosy vyjádřené v % 

příspěvky na péči 23,8 

úhrady za pobyt 34,9 

úhrady od zdravotních pojišťoven 1,3 

dotace z MPSV 34,8 

dotace z Plzeňského kraje 2,9 

ostatní vlastní tržby 2,3 

výnosy vyjádřené v %

příspěvky na péči

úhrady za pobyt

úhrady od zdravotních

pojišťoven

dotace z MPSV

dotace z Plzeňského

kraje

ostatní vlastní tržby

 

Z grafu je patrné, že největší podíl ve výnosech tvoří úhrada za pobyt 

od uživatelů, dále dotace z MPSV a třetí největší položku tvoří příspěvek na péči. 



 27 

0 

2 000 000 

4 000 000 

6 000 000 

8 000 000 

10 000 000 

12 000 000 

14 000 000 

16 000 000 

I. II. III. IV. 

Splátky dotací - čtvrtletí 

Splátky dotací (Kč)

3.5 Hospodářský výsledek 

rozpočet, skutečnost, procento 

komentář 

       
                          
 

Hospodářský výsledek za organizaci 

Rozpočet Skutečnost 

0 2.012.931,41 

  Z toho hlavní činnost -421,91 1.770.995,20 

              hospodářská činnost  421,91    241.936,21 

 
       
 Domov Harmonie v roce 2009 hospodařil se ziskem 2.012.931,41 Kč. Organizace 
požádala zřizovatele v souladu s  § 30 odst.1,  zákona 250/2000 Sb.v platném 
znění,  o přidělení částky do fondu odměn  (§ 32). 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hospodaření Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov v roce 2009 
významně ovlivnily nerovnoměrné příděly dotací (viz. graf Splátky dotací po 
čtvrtletích). Ve IV.čtvrtletí 2009 organizace obdržela  splátky ve výši 15.854.962,- 
Kč, což představuje 49,8 % z celkových dotací. 
V závěru roku se nedaly z časových důvodů tyto finanční prostředky efektivně a 
hospodárně použít. O tom svědčí i účet 511 opravy a udržování, na kterém zůstaly 
nevyčerpané finanční prostředky.     
 



 28 

Mzdy a pracovníci 

mzdy celkem, z toho ostatní osobní náklady 

mzdové náklady celkem 38 719 282    

z toho  -  platy zaměstnanců   38 432 990    

           -  ostatní osobní náklady 286 292    

 

počet zaměstnanců – přepočtený, evidenční, počet pracovníků 
v přímé péči o klienta (dle kategorií) 

Evidenční počet zaměstnanců………………………………….. 199 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený ……….  195,7  

průměrná mzda 

Průměrná mzda zaměstnanců za rok 2009 …………………16.366,- Kč 

počet pracovníků v přímé péči dle kategorií evidenční počet přepočtený 

přímá obslužná péče 71 67,5 

základní výchovná nepedagogická činnost 14 14 

sociální pracovníci 5 5 

všeobecné sestry 23 23 

fyzioterapeuti 2 2 

vzdělávání pracovníků 

Vzdělávání – ZÚ – 2009 

 

. každý měsíc bylo pro pracovníky přímé péče 1 interní školení ( zajišťované 

interními   lektory) na tato témata :  

1. Kognitivní funkce a stárnutí (zaměřeno na paměť) 

2. Metodika – individuální plánování. 

3. Ošetřovatelská péče v geriatrii – praktický nácvik. 

4. Nouzové a havarijní situace. 

5. Manipulace a polohování uţivatele po CMP. 

6. Psychózy a neurózy. 

7. Občanský zákoník. 

8. Hypertenze. 

9. Problematika dekubitů. 

10. Práce s dokumentací. 

11. Zákon 108/2006 Sb.-novelizace. 

12. Starý člověk a rodina. 

 . dále v našem zařízení proběhla tato školení : 

1. Restriktivní opatření v sociálních sluţbách – lektor Bc.Dana Šnebergerová 

2. Gerontosexuologie, sexualita 3.věku. – lektor. MUDr. Radim Uzel, CSc 

3. Moţnosti řešení inkontinence ve stáří. – lektor Helena Skuhrovcová – fa 

MSM 

4. Etika. – lektor PhDr. Milada Šanderová 

 



 29 

  . někteří pracovníci našeho zařízení se zúčastnili těchto externích školení : 

1. Motivace k práci, sebemotivace, význam týmové práce. 

2. Inspekce poskytování sociální sluţby II-individuální plánování. 

3. Motivace a hodnocení pracovníků. 

4. Šikana v pobytových zařízeních soc.sluţeb. 

5. Gerontologické dny severozápad.   

 

   . vzdělávání pro zdravotnické pracovníky v našem zařízení: 

1. 1.pomoc. 

2. Ošetřovatelský proces u klientů se ţaludeční sondou. 

3. Inzulíny a práce s nimi. 

4. Vlhké hojení ran. 

   . vzdělávání pro zdravotnické pracovníky- externí: 

1. Praktický nácvik zavádění NGS. 

2. Specifika práce sestry na interním oddělení a ambulanci. 

3. Vykazování zdravotní péče ZP. 

4. Problematika ošetřovatelské péče-nové trendy. 

5. Paliativní péče. 

6. Odborná farmaceutická a zdravotnická konference. 

7. Fyzioterapie a ergoterapie-součást komplexní péče o pacienta 

 

 

Vzdělávání ostatních pracovníků 

   . ekonomický úsek 

                  1.   Roční zúčtování a zdanění mezd 

                  2.   Zdravotní pojištění 

                  3.   Úřední písemnosti 

                  4.   Seminář pro ředitele APSS 

                  5.   Zadávání veřejných zakázek 

                  6.   Jak pracovat s pracovní dobou 

                  7.   Dovolené překáţky v práci 

                  8.   Hospodaření poskytovatelů soc. sluţeb 

                  9.   Konference asociace poskytovatelů soc. sluţeb 

                10.   Přizpůsobení zřizovací listiny PO 

                11.   Mzdové aktuality 

                12.   Změny v pojistném na soc. zabezpečení  

                13.   Archivace dokumentů, spisová sluţba 

                14.   Zákoník práce 

                15.   Datové schránky 

                16.   DPH u neziskových organizací 

                17.   Vedení personální agendy 

                18.   Účetnictví pro PO 

                19.   Postupy účtování a vnitřní směrnice k účetnictví 

                20.   Pokladna 

                21.   Tvorba, zavádění a naplňování personálních standardů kvality 

                22.   Investiční majetek  

                23.   Aktuality mzdového účetnictví 

                24.   Problematika nemocenského pojištění 

                25.   Cestovní náhrady 

                26.   Účetní závěrka 



 30 

   . sociální pracovnice 

1. Zákon o sociálních sluţbách v praxi 

2. Kurz PC 

3. Uţivatelský program Preus klienti 

 

  .  zdravotní sestry 

1. Individuální plánování sociálních sluţeb 

2. Gerontologické dny 

3. Inspekce kvality sociálních sluţeb 

4. Konference fyzioterapie 

5. Konference restrikt. opatření v soc. sluţbách 

6. Odborná farmaceutická a zdravotnická konference 

7. Individuální plánování 

 

  .  ostatní pracovníci 

1. Školení řidičů 

2. Školení obsluhy plynového zařízení kotelny 

3. Školení pověřené osoby za provoz zdvihacího zařízení 

4. Hygienické minimum pro kuchařky 

5. Školení osoby odpovědné za provoz tlakových a plynových zařízení  

6. Školení v odborné způsobilosti v elektrotechnice vyhl. Č.50/78 Sb. 

7. Školení obsluhy zvedáku 

 

  .  přímá péče 

 l. Individuální plánování sociální sluţby 

              2. Kurz PSP 

              3. Motivace k práci    

 

 

    

 

 

 

 


